

"Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija"

Lasīšanas veicināšanas mērķprogramma



Norises laiks un vieta	2020. gada septembris – decembris. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa, Pasta iela 39.
Mērķa auditorija	Bērni no 5 gadu vecuma, skolēni, vecāki, skolotāji.
Programmas anotācija	Lasīšanas veicināšanas mērķprogramma darbojas Latvijā jau kopš 2002. gada. Tā ir Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centra iniciatīva, ko finansiāli atbalsta LR Kultūras ministrija un vietējās pašvaldības. Programmā ieteiktās grāmatas lasa un vērtē bērni, jaunieši, no 2012. gada – arī pieaugušie.
Stundu skaits	leguldītais laiks ir individuāls, atbilstoši lasītāja prasmēm un daiļdarba apjomam.
Pasākuma rezultāts	Bērnos tiek veicināta lasītprasme, iepazītas jaunākās grāmatas – latviešu un citu valstu autoru darbi. Lasītājos tiek attīstīta spēja spriest un vērtēt izlasīto. Vecāku iesaistīšanās grāmatu lasīšanā un vērtēšanā ir labs piemērs bērniem draudzībai ar grāmatu, veicina dialogu starp paaudzēm.
Prasības pasākuma dalībniekiem	Noteiktajā laika periodā, parasti no 1.septembra līdz 31.decembrim, ir jāizlasa no "Bērnu žūrijas" grāmatu kolekcijas 6 grāmatas un tās, aizpildot anketu, jānovērtē.
Pasākuma organizācija un metodes	leteicamo grāmatu sarakstu sagatavo LNB Bērnu literatūras centrs. Daļu no grāmatām Latvijas publiskajām bibliotēkām piegādā centralizēti, to finansē LR Kultūras ministrija, daļu bibliotēka iegādājas par pašvaldības līdzekļiem. Grāmatas lasīšanai iespējams abonēt bibliotēkā, vai iegādāties individuāli. Dalībai programmai var pieteikties ikviens bibliotēkas lietotājs, kā arī kolektīvi klases skolotāja vadībā. Katrs dalībnieks saņem īpašu bibliotēkas kodu, kas nodrošina piekļuvi elektroniskajai anketai. Aizpildot anketu, dalībnieki pauž savu viedokli un vērtējumu par izlasīto grāmatu. Gada noslēgumā bibliotēka rīko lasītāju godināšanas pasākumu, programmas dalībniekiem iespējams piedalīties LNB rīkotajā noslēguma pasākumā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā.
Kontaktinformācija	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa, Pasta iela 39. tāl. 65231376, 20046579
Pieteikšanās	Dalībai "Bērnu žūrijā" lasītājs piesakās bibliotēkā personīgi, aizpildot Līguma veidlapu.